

## 港华智慧能源成首家港资企业发行可持续发展挂钩熊猫债券

(2023年6月12日)港华智慧能源有限公司(「港华智慧能源」;股份 代号「1083. HK」)成功在中国内地首次发行1年期及3年期熊猫债券, 集资规模合计人民币 15 亿元,平均年利率为 3.27%,当中包括首笔由港 资企业在中国内地发行的可持续发展挂钩熊猫债券,反应热烈,超额认 购达 1.6倍。

港华智慧能源执行董事暨公司秘书何汉明表示:「中国内地熊猫债市场 日渐成熟,境内融资成本吸引,港华智慧能源此时发行熊猫债券较具优 势。中国内地提出3060双碳目标,致力推动能源转型,市场对绿色金融 产品有庞大需求。港华智慧能源早于去年初于香港首度发行 2 亿美元可 持续发展挂钩债券,配合银行绿色贷款用于发展可再生能源业务。我们 不但积极发展绿色业务配合国策,在融资渠道方面,我们亦把握可持续 金融的机遇,促进业务低碳转型。」

港华智慧能源的阶段性目标之一是争取到 2025 年在中国内地为 200 个 高排放的工业园区打造零碳智慧园区。截至2022年,集团连同母公司香 港中华煤气有限公司(「中华煤气」;股份代号「0003. HK」)已在22个 省、自治区及直辖市布局逾500个可再生能源项目,落实发展80个零碳 智慧园区,业务涵盖多能(冷、热、电)联供、光伏、储能、充换电站、 工商客户综合能源服务等多个领域。

此次发行由中国建设银行股份有限公司及汇丰银行(中国)有限公司担 任主承销商,并由东方汇理银行(中国)有限公司担任可持续发展挂钩 顾问及绿融(北京)投资服务有限公司担任可持续发展挂钩评估认证机 构。

~完~

## 图片说明:



港华智慧能源执行董事暨公司秘书何汉明表示,集团成为首家港资企业 在中国内地发行可持续发展挂钩的熊猫债券,不但在业务发展层面配合 国策,在融资渠道方面,亦把握可持续金融的机遇,促进业务低碳转型

## 新闻界垂询:

黄俊璋先生

企业事务,环境、社会及管治及 高级企业传讯主任

内地业务战略经理

电话: 2963 3135 / 6155 2480 图文传真: 2516 7368

图文传真:2516 7368

电子邮递:bien.wong@towngas.com

黄悦仪女士

电话: 2963 3416/6159 2614

电子邮递:wong. carmen@towngas. com